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Alifa SinalizagG

E CONSTRUCOES LTDA

Rua Marechal Candido Rondon, n° 1870
Jardim Cataratas - Sao lViiguei do lguagu - PR
CNPJ :17.917.012/0001-88

Fone: (45) 9 9988-5474

PROPOSTA DE PRECOS

Tendo examinado a Tomada de Precos n° 26/2022, nés abaixo assinados,
apresentamos a presente proposta para execucdo de pavimentacdo asfaltica sobre
pedra poliédrica - Estrada Rural Linha Mineira (area total de 6.750,00 m2),
conforme Convénio n° 083/2022 - SEIL, conforme detalhamento em planilha,
memorial descritivo e projeto, de conformidade com o edital mencionado, pelo
valor global de R$ 641.289,45 (seiscentos e quarenta e um mil duzentos e
oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), sendo R$ 384.773,67
(trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e setenta e trés reais e
sessenta e sete centavos) referente a materiais e R$ 256.515,78 (duzentos e
cinquenta e seis mil quinhentos e quinze reais e setenta e oito centavos)
referente a mdo de obra, ja inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de
acordo com a planilha de precos anexa e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que, estamos de pleno acordo com todas as condi¢cdes
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) A executar por completo os servicos no prazo de 180 (cento e
oitenta) dias, contado a partir da data de assinatura da ordem de
Servigos.

b) Concordamos em manter a validade da proposta por um periodo
de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da apresentacéo
desta proposta.

©) Até que o contrato seja assinado ou a Nota de Empenho
entregue, esta proposta constituira um compromisso de nossa parte,
observadas as condi¢cdes da Tomada de Precos.

Sado Miguel do Iguacu, 01 de Novembro de 2022.



E CONSTRUCOES LTDA

c Allfa Sinalizacoes

Rua Marecha! Candido Rondon, n® 1870
Jardim Cataratas - Sao Miguel do Iguacu - PR

CNPJ : 17.917.012/0001-88
Fone: (45) 9 9988-5474

PROPONENTE / TOMADOR

Municipio de Medianeira

PROJETO: Recape Asfaltico, conforme detalhado no objeto do Convénio
LOCAL: Recape Asfaltico em Estrada Rural - Linha Mineira

PLANILHA ORCAMENTARIA

ITEM DESCRICAO DO SERVICO UNID.
1 PAVIMENTACAO

1.1 Limpeza de pavimento com jato de agua m2
1.2 Pintura de ligacdo exd. fomec. da emulséo m2
1.3 Reperf.c/C.B.U.Q.(massa fina)excl.fornec.CAP (até 10.0001), inclusive transporte - esp 2,0 cm t
1.4 C.B.U.Q. excl. fornec. do CAP (até 10.0001) - esp 3,0 cm -, inclusive transporte t
2 LIGANTES

2.1 Fornecimento de emulsédo asféltica RR-1C, inclusive transporte t
2.2 Fornecimento de CAP-50/70 t
3 SINALIZAGAO

3.1 Faixa de sinalizacdo horizontal c/tinta resina acrilica base solvente m2
3.2 Placa sinalizagédo c/ pelicula refletiva m2
3.3 Suporte metalico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, h=3,00m ud

VALORTOTAL

CPF: 0561308.459-69
$?%G: 8.355.072-4 SSP/PR

QUANT.

6.750,00
13.500,00

337,50
506,25

6,75
49,10

162,00
0,50
2,00

P. UNITARIO
TOTAL
RS 2,42
RS 0,60
RS 303,72
RS 298,65
RS 4.749,97
RS 6.606,59
RS 33,60
RS 675,28
RS 465,34

RS
RS
RS

RS

RS
R$
RS
RS
R$
RS
RS
RS

RS

TOTAL

278.132,06
16.335,00
8.100,00

102.505,50

151.191,56
356.445,87
32.062,30
324.383,57
6.711,52
5.443,20
337,64
930,68

641.289,45



PROPONENTE / TOMADOR
Municipio de Medianeira

Allfa Sinaliza

E CONSTRUCOES LTDA

PROJETO: Recape Asfaltico, conforme detalhado no objeto do Convénio

LOCAL: Recape Asfaltico em Estrada Rural - Linha Mineira

ITEM DESCRICAO DO SERVICO
1 LICITACAO E CONTRATAGAO
2 PAVIMENTACAO
3 LIGANTES
4 SINALIZAGAO

TOTAL GERAL

TOTAL MENSAL
TOTAL ACUMULADO

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

VALOR TOTAL

R$

R$

R$

R$

R$

278.132,06

356.445,87

6.711,52

641.289,45

Rua Marechal Candido Rondon, n*“ 1870
Jardim Cataratas - Sado Miguel do Iguacu - PR

CNPJ

:17.917.012/0001-88

Fone: (45) 9 9988-5474

R$

R$
R$

MES 1

50%

R$

R$
R$

MES 2

50%

R$

R$

R$

R$
R$

MES 3

111.252,83

40%

142.507,06
39,98%

253.759,88
253.759,88

R$

R$

R$

R$
R$

MES 4

111.252,83

40%

142.649,64
40,02%

253.902,46
507.662,34

R$
R$

R$

R$
R$

MES 5

55.626,41
20%

71.289,17
20%

126.915,59
634.577,93

cOes

R$

R$

R$
R$

MES 6

6.711,52
100%

6.711,52
641.289,45



Alfa Sinalizacoes

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N? 26/2022

ENVELOPE N2 02 - PROPOSTA DE PRECOS

ALLFA SINALIZACOES E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 17.917.012/0001-88

DATA DE ABERTURA: 01/11/2022

Fone (45) 3565-6358
Rua Cacador, 290 - Sala 03 - Jd. Paraguagu - CEP 85877-000 - S&o Miguel do Iguacu
e-mail: allfa.sinalizacoes@gmail.com
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